[image: image1.jpg]%R

— —

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	13.04.2023г
	№
	961

Об условиях приватизации нежилого  здания по адресу:

р.п.Смолино,  ул.Ленина, здание 2-А
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества»,  с решением Совета Депутатов  Володарского  муниципального округа  от  24  ноября   2022 года № 95 «Об утверждении   прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Володарского муниципального округа Нижегородской области  на 2023 год», Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860,  администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области    постановляет:

        1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Володарского муниципального округа Нижегородской области   имущество:  здание, назначение: нежилое, наименование: Танцевальный зал, год завершения строительства: 1971, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, площадь  393,1 кв.м, кадастровый номер: 52:22:0500004:6236,  расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный район,  городское поселение рабочий поселок Смолино, рабочий поселок Смолино, улица Ленина, здание 2-А.

          2. Осуществить одновременно отчуждение  земельного участка площадью 817 кв.м, кадастровый номер 52:22:0500004:6183 (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины,  адрес: Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Смолино, р.п. Смолино, ул.Ленина, земельный участок  2-А,  под объектом недвижимости, указанным в п.1 настоящего постановления.

       3. Провести   торги по продаже  муниципального имущества в электронной форме на электронной торговой  площадке АО «Российский аукционный дом» (www.lot-online.ru) в сети Интернет».
       4. Установить:

                 4.1. Способ приватизации недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления  - аукцион  с открытой  формой подачи предложений по цене.

                 4.2. Цену  имущества, указанного в п.1 и п.2 настоящего постановления, в соответствии с рыночной стоимостью, определённой независимым оценщиком, в размере –  3 966  000,00 руб. (Три  миллиона девятьсот шестьдесят шесть тысяч   руб. 00 коп.), состоящую из:

                  4.2.1. начальной цены объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  в размере –  3 607 000,00 руб. (Три миллиона шестьсот  семь тысяч руб.00 коп.)

          4.2.2. цены выкупа земельного участка – 359 000,00 руб. (Триста пятьдесят девять  тысяч руб.00 коп.)

         5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации  Володарского муниципального округа.

         6. Постановление  вступает в силу с момента его издания.

         7.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава местного

самоуправления                                                                                Г.М. Щанников